



LEE & MAN HOLDING LIMITED

理文集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

網址: <http://www.leeman.com.hk>

(股份代號:746)

中期業績公布 截至二零零八年六月三十日止六個月

財務摘要

	2008	2007	變動
	千港元	千港元	
營業額	464,309	387,766	+19.7%
本期溢利	53,601	53,133	+0.9%
每股中期股息	2.5 港仙	2.5 港仙	
每股盈利	6.5 港仙	6.4 港仙	

中期業績

理文集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公布，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2008年6月30日止6個月之未經審核簡明綜合業績連同比較數字如下：

簡明綜合收益表

		截至6月30日止6個月	
		2008	2007
		(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
營業額	附註 2	464,309	387,766
銷售成本		(352,558)	(276,699)
毛利		111,751	111,067
其他收入		4,453	4,255
銷售費用		(18,604)	(13,290)
行政費用		(37,275)	(42,778)
須於五年內全數償還之銀行借款利息		(1,518)	(162)
除稅前溢利		58,807	59,092
所得稅支出	3	(5,206)	(5,959)
期內溢利	4	53,601	53,133
中期股息	5	20,625	20,625
每股盈利	6	6.5 港仙	6.4 港仙

簡明綜合資產負債表

		30.6.2008 (未經審核) 千港元	31.12.2007 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	746,398	646,308
預付租賃款項		50,022	48,234
購置物業、廠房及設備之已付訂金		100,566	20,900
界定利益資產		3,455	3,455
		<u>900,441</u>	<u>718,897</u>
流動資產			
存貨	8	128,943	106,315
預付租賃款項		1,037	997
應收貿易及其他款項	9	158,693	136,131
有限制銀行存款		5,114	4,737
銀行結餘及現金		32,256	49,012
		<u>326,043</u>	<u>297,192</u>
流動負債			
應付貿易及其他款項	10	207,010	205,750
應付關連公司款項		5,404	1,487
應付稅項		6,680	4,104
銀行借款 - 一年內到期		92,755	67,054
銀行透支		5,144	2,154
		<u>316,993</u>	<u>280,549</u>
流動資產淨值		<u>9,050</u>	<u>16,643</u>
資產減流動負債合計		<u>909,491</u>	<u>735,540</u>
非流動負債			
銀行借款 - 一年後到期		206,000	85,800
遞延稅項		7,290	6,868
		<u>213,290</u>	<u>92,668</u>
		<u>696,201</u>	<u>642,872</u>
股本及儲備			
股本		82,500	82,500
儲備		613,701	560,372
		<u>696,201</u>	<u>642,872</u>

附註:

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」之適用規定所編製而成。

本未經審核簡明綜合中期財務報表應與2007年報一併閱覽。

編製本簡明綜合中期財務報表所採用的會計政策，與2007年報所載財務報表所採用者一致，惟採納香港會計師公會頒布必須於2008年1月1日開始之年度期間生效之新準則、修訂及詮釋則除外。採納此等新準則、修訂及詮釋對本集團之財務狀況或經營業績概無重大影響。

本集團並無提早採納已頒布但尚未生效之新準則、修訂及詮釋。本公司董事預期，採用該等新準則、修訂及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況產生重大影響。

2. 業務及地區分類

由於本集團超過90%之營業額及業績貢獻均源自期內手袋之製造及銷售，按業務分類之分析並無提供。

本集團表客戶所在地區(不論貨品之來源地)劃分之收入及經營業績貢獻，呈列如下：

地區分類

	按地區市場之銷售收入		除稅前溢利貢獻	
	截至6月30日止6個月		截至6月30日止6個月	
	2008	2007	2008	2007
	千港元	千港元	千港元	千港元
北美洲	245,528	227,407	30,118	33,858
歐洲	168,226	137,552	24,101	25,789
亞洲	26,258	10,247	4,242	1,861
南美洲	18,418	9,233	2,245	1,492
其他地區	5,879	3,327	895	214
	<u>464,309</u>	<u>387,766</u>	<u>61,601</u>	<u>63,214</u>
重估物業、廠房及設備所產生之盈餘			-	196
未分配公司開支			(1,643)	(5,019)
利息收入			366	863
須於五年內全數償還之銀行借款利息			(1,517)	(162)
除稅前溢利			<u>58,807</u>	<u>59,092</u>
所得稅支出			<u>(5,206)</u>	<u>(5,959)</u>
期內溢利			<u>53,601</u>	<u>53,133</u>

由於銷往不同地區市場之產品乃主要產自相同之生產設施，按地區市場劃分之資產及負債分析並無呈列。

3. 所得稅支出

稅項支出乃按期內估計應課稅溢利按16.5%計算之香港利得稅。

本集團大部份溢利因非產自或源自香港而毋須繳納香港利得稅。

4. 期內溢利

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2008	2007
	千港元	千港元
期內溢利已扣除：		
職員成本(包括董事酬金)	90,123	72,154
預付租賃款項攤銷	514	488
物業、廠房及設備之折舊	11,076	6,634
出售物業、廠房及設備虧損	75	651
並已計入：		
利息收入	366	863
重估物業、廠房及設備所產生之盈餘	-	196

5. 中期股息

董事會宣布派付截至 2008 年 6 月 30 日止 6 個月之中期股息每股 2.5 港仙(2007: 2.5 港仙)予股東，總額為 20,625,000 港元(2007: 20,625,000 港元)。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃按期內溢利 53,601,000 港元(2007: 53,133,000 港元)除以已發行股份 825,000,000 股(2007: 825,000,000 股)而計算。

7. 添置物業、廠房及設備

期內，本集團就物業、廠房及設備耗資 2.01 億港元(2007: 1.98 億港元)，以擴展化工業務。

8. 存貨

	30.6.2008	31.12.2007
	千港元	千港元
原材料及耗用品	55,124	57,467
在製品	48,874	41,167
製成品	24,945	7,681
	<u>128,943</u>	<u>106,315</u>

所有存貨乃以結算日之成本記賬。

9. 應收貿易及其他款項

本集團一般給予貿易客戶之賒賬期平均為 30 天至 90 天。

應收貿易及其他款項包括應收賬款及票據 139,683,000 港元(31.12.2007: 123,893,000 港元)，應收賬款及票據於結算日之賬齡分析如下：

	30.6.2008	31.12.2007
	千港元	千港元
少於 30 天	79,227	85,843
31 至 60 天	48,197	22,756
61 至 90 天	5,682	8,530
90 天以上	6,577	6,764
	<u>139,683</u>	<u>123,893</u>
預付款及訂金	11,236	6,233
其他應收款	7,774	6,005
	<u>158,693</u>	<u>136,131</u>

於 2008 年 6 月 30 日，本集團之應收貿易及其他款項之公平值與其賬面值相若。

10. 應付貿易及其他款項

應付貿易及其他款項主要包括貿易購貨及持續開支成本之未付金額。貿易購貨之平均賬期平均為 30 天至 90 天。

應付貿易及其他款項包括應付賬款及票據約 96,063,000 港元 (31.12.2007: 94,048,000 港元)，應付賬款及票據於結算日之賬齡分析如下：

	30.6.2008 千港元	31.12.2007 千港元
少於 30 天	63,995	53,621
31 至 60 天	17,763	33,425
61 至 90 天	12,307	5,781
90 天以上	1,998	1,221
	<hr/>	<hr/>
	96,063	94,048
其他應付款	110,947	111,702
	<hr/>	<hr/>
	207,010	205,750

於 2008 年 6 月 30 日，本集團之應付貿易及其他款項之公平值與其賬面值相若。

中期股息

董事會議決宣派截至 2008 年 6 月 30 日止 6 個月之中期股息每股 2.5 港仙予於 2008 年 9 月 19 日名列於股東名冊內之股東。預期中期股息將於 2008 年 9 月 26 日派付予股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於 2008 年 9 月 16 日至 2008 年 9 月 19 日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票最遲須於 2008 年 9 月 12 日下午 4 時前送達本公司之股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓，以辦理登記手續。

業務回顧及展望

截至 2008 年 6 月 30 日止 6 個月，本集團之營業額及股東應佔溢利分別為 4.64 億港元及 5,360 萬港元，比去年同期分別上升 19.7% 及 0.9%。

美國仍然為本集團產品之最大市場。產品銷售往北美洲佔本集團營業額 52.9%，歐洲佔 36.2%，其他市場共佔 10.9%；上年度同期則分別佔 58.6%、35.5% 及 5.9%。由於本集團近年致力於產品設計及市場推廣，大力開拓歐洲市場，期內已成功拉近歐美銷售差距；同時，本集團已與多個國際知名品牌建立合作伙伴關係，加上有效控制成本，儘管面對市場價格的競爭、人民幣升值、國內工資及原料成本上漲之壓力，本集團年度經營業績仍然保持平穩增長。

本集團於江蘇省常熟市投建之化工廠，第一期生產綫已於六月中順利試產，而第二期廠房設施正在進行中，計劃於 2009 年首季可正式試產。預期化工業務將對 2009 年集團利潤作出貢獻。展望來年手袋業務將維持穩健增長，繼續為本集團提供穩定的收入來源；在不影響手袋核心業務前提下，本集團擬定投放更多資源擴展化工業務。本集團對多元化業務前景充滿信心，並將努力為股東提升本集團之價值。

流動資金、財務資源及資本結構

於 2008 年 6 月 30 日，本集團之權益總額為 6.96 億港元（31.12.2007：6.43 億港元）。於 2008 年 6 月 30 日，本集團之流動資產為 3.26 億港元（31.12.2007：2.97 億港元），而流動負債則為 3.17 億港元（31.12.2007：2.81 億港元）。2008 年 6 月 30 日之流動比率為 1.03，2007 年 12 月 31 日則為 1.06。

本集團一般以內部產生之現金流量及香港國內主要往來銀行提供之信貸備用額作為業務之營運資金。於 2008 年 6 月 30 日，本集團的未償還銀行貸款為 3.04 億港元（31.12.2007：1.55 億港元）。該銀行借貸由本公司提供公司擔保作為抵押。因期內化工廠的資本性開支，集團之淨資本負債比率（借貸總額減現金及現金等同項目除以股東權益）由 2007 年 12 月 31 日的 0.16 增至 2008 年 6 月 30 日的 0.39。

於 2008 年 6 月 30 日，本集團之淨現金盈餘為 2,700 萬港元（31.12.2007：4,700 萬港元），而大部份現金結餘存於本港及國內之主要銀行。

本集團之流動資金狀況保持穩健，且具備充裕之現金及可供動用之銀行備用額以應付集團之承擔、營運資金需要及日後投資。

資本承擔

於 2008 年 6 月 30 日，本集團已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備之資本性支出，以用作購置物業、廠房及設備，及租賃土地使用權之金額分別約 1.86 億港元及 2,600 萬港元。

資產抵押

於 2008 年 6 月 30 日，本集團並無抵押任何資產以作一般信貸。

人力資源

於 2008 年 6 月 30 日，本集團員工超過 6,000 名。本集團與員工關係一向良好，並為員工提供足夠培訓、優厚福利及獎勵計劃。員工酬金乃按彼等之工作表現、專業經驗及當時之市場狀況而釐定，除基本薪金外並按員工表現發放花紅。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至 2008 年 6 月 30 日止 6 個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易之行為守則。本公司經向所有董事作出具體查詢後，全體董事皆確認於截至 2008 年 6 月 30 日止 6 個月期間內均遵守標準守則所載之規定標準。標準守則亦適用於本集團之特定高級管理層。

企業管治

除下文所述者外，本公司於截至 2008 年 6 月 30 日止 6 個月內一直遵守上市規則附錄 14 所載之企業管治常規守則(「守則」)。

本集團設有一位執行主席。並無任何人士獲委任為行政總裁。執行主席在本集團高級管理層協助下監督管理本集團之業務。其他一般由行政總裁處理之職務則由本集團高級管理層負責。守則條文 A2.1 規定主席及行政總裁之職務需要清楚劃分，且不可由同一人擔任，而本集團之管理架構與此有所偏離。董事會已仔細考慮有關事宜，並決定不採納有關守則條文。董事會相信現行管理架構在過往一直有效地推動本集團及其業務之營運及發展，並已建立符合完善企業管治常規所需之審查及制衡機制。因此，董事會並不認為本集團應改變現有管理架構。然而，董事會將不時檢討管理架構，以確保其持續達致有關目標。

審核委員會

審核委員會已與本集團之管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並已就內部監控及財務申報等事宜進行討論，其中包括審閱本集團截至 2008 年 6 月 30 日止 6 個月的未經審核中期業績。

代表董事會
主席
衛少琦

香港，2008 年 8 月 25 日

於本公布發出日期，董事會包括有四位執行董事計有衛少琦女士、潘麗明女士、李文恩先生及龔鈺先生，及二位獨立非執行董事計有尹志強先生太平紳士及王啓東先生。

*僅供識別